
 

 

 

Dirección Desarrollo Comunitario 
Departamento Desarrollo Social 
Programa Lazos 
  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
DECRETO EXENTO 
 

 
VALLENAR, ………………………………………………………                                                                                                                                  

Vistos      
 
2.-Memorandum N° 62 de fecha 05 de Enero de 2024 que aprueba compra equipos móviles  

  

3.-Certificado N° DAF-C000832024  con fecha   09  de Enero 2024 que aprueba presupuesto 

del programa.   

 

4.-Instrucciones de Contraloría General de la República.   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

5.-Decreto Exento N° 884 de fecha 01 de Febrero del año en curso, aprueba Modificación 

Convenio de Transferencias de recursos para la ejecución “Programa Lazos”, entre la 

Secretaría de Prevención del Delito y la Ilustre Municipalidad de Vallenar. 

 

6.- Decreto Exento N° 1609 de fecha  27-04-2017 y el Decreto Exento Nº 1950 de fecha 

23-05-2017  de la Alcaldía que delega facultad de Firmas por “Orden del Sr. Alcalde”. 

  

4.- Teniendo presente las atribuciones que me confiere la Ley Orgánica Constitucional 

de Municipalidades y sus modificaciones. 

  

 DECRETO: 

 

1°.–Apruébese Presupuesto “Programa Lazos 2024” de  Dirección Desarrollo Comunitaria, 

para la compra de equipos móviles para el componente de Parentalidad Positiva del 

Programa Lazos 2024 

 

2.-Los gastos que demande la ejecución del programa serán imputados al ítem de la 

cuenta 114.05.01.484.000.000 “Programa Lazos 2024” Administración Fondos Seguridad 

Ciudadana. Item 5 Gastos Operacionales y/o administrativos Sub ítem 5.3 Servicios 

Básicos (Telefonía e Internet) 

 

3.-Se realiza en esta fecha para regularizar trámite, no efectuado en la plazo 

correspondiente. 

 

 

4.-Tómese conocimiento por la Dirección de Administración y Finanzas para los fines que 

haya lugar. 

 

       ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y ARCHÍVESE 

 

 Por Orden del Sr. Alcalde Firman: 

 

 

 

 

 

 

 

/flgp/RDLEPACL

E-DEX02166-2024

27/05/2024

Este documento ha sido suscrito por medio de una Firma Electronica Avanzada según lo señalado en la Ley Nº 19.799.
El documento original puede ser visualizado en https://aplicaciones.vallenar.cl ingresando el siguiente código de verificación :
1brw20240527-12254


		2024-05-27T16:52:26-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio


		2024-05-27T17:44:13-0400
	Vallenar, Chile
	Acto Administrativo Electrónico Alcaldicio




